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STATSBANEDRIFTEN. 

Samling 
af 

al1n. Ordrer og Bestemn1else1· 
m. v. 

Serie A. 

Kjøbenhavn. 
T r ykt h os N i e ls e n & Lydi c h e. 

1893. 



Nr. 39 (gl. Nr. F 8. F 467). 

Uniformsreglement 
for de ved Statsbanedriften ansatte Funktionærer. 

(Approberet af Hans Majestæt Kongen under 
2-4 Decbr. 1887 og 15 Oktbr. 1889). 

§ 1. 

I Overensstemmelse med de vedføjede Normativer A og 
B fastsættes de deri angivne Uniformer for følgende ved Stats-
banedriften ansatte Funktionærer: 
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I Klasse: . . . . . . . . , Kommitterede•, .. .. 
og Forvaltningschefer ; 

II do. Bane- og Telegrafingeniører, Maskiningeniører 
og -inspektører under Maskinforvaltningerne, 
Trafikinspektører, Skibs- og Maskininspektører 
under Søfartsforvaltningen ; 

Jil do. : Stationsforstandere I-III og Skibsførere I & Il ; 

IV do. : Stationsforstandere IV & V, Godsforvalteren, 
Maskinmestre I & II ; 

V do. : Overbane- og Telegrafmestre, Stationsforvaltere 
I & II 1) Godsekspeditører, Overassistenter ; 

VI do. : Brofogeder, . . . . . . . . . . . Trafikassistenter 
I, Ranger- og Pakhusmestre, Togførere, Styr-
mænd I & II, Maskinassistenter ved Søfarts-
forvaltningen. 

VII do. Ekspedienter, Trafikassistenter II-IV, Ranger-
og Pakhusformænd ; 

vm do. 

IX do. 

X do. 

Overportører I, Pakmestre, Broformænd ; 

Overportører II, Vognopsynsmænd, Bedstemænd, 
Overfyr~ødere; 

Kontor- og Stationsbude, Dørvogtere, Konduk-
tører, Portører. 

Anm. De med * betegnede Funktionærer ere berettigede 
men ikke forpligtede til at anlægge og bære den nor-
merede Uniform. 

§ 2. 
Desuden reglementeres følgende Uniforms- og Beklæd-

ningsgenstande for efternævnte : 

I. Under Centralforvaltningen og Linieforvaltningernes 
Kontorer: 

a. Kontorbude: foruden · de i Normativ A angivne Uni-
formsgenstande endvidere Regnkappe samt, om fornø-
dent, Arbejdsbluse. 

') Nu Stationsforstandere VI og VII. 
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li. Under Baneforvaltningerne. 
b. Brofo geder : foruden de i Normativ A angivne Uni-

formsgenstande endvidere Regnfrakke. 

c. Baneform æ nd: Uniformshue som Normativ A. Klasse 
X. a. , Politiskilt, Vinterkappe af sort eller graameleret 
Klæde eller Kirsei med Hornknapper . 

. T e le graf- og S ignalf ormæn d, Magasi nforrqænd : 
Uniformshue og Vinterkappe som II. c samt Regnkappe. 

Banearbejdere, Banevogtere , Led- og Signal-
vogtere : Uniformshue som Normativ A Klasse X. a. 
(dog uden Tresse), Politiskilt og Vinterkappe som Il. c. 

Led- og Signalvogtersker: Politiskilt og Vinter-
kaabe. 

Br ok ar I e : Uniformshue som II. e., Jakke af sort eller 
graameleret Klæde eller Kirsei med Hornknapper, Ben-
ktæder af samme Stof, Vinterkappe og Oliekappe. 

Ill. Under Maskinforvaltningerne. 
1. Ma s kinassistenter: Uniformshue som Normativ A. 

Klasse IV.; Værkme s tre og Lokom o tivmestr e : 
Uniformshue som Normativ A. Klasse V ; Værkførere 
o g Lokomotivformænd : Uniformshue som Norma-
liv A. Klasse VI. 

Vognop s ynsmænd : foruden de i Normativ A. an-
givne Uniformsgenslande endvidere Regnkappe. · 

1 .. Lokomotivfø rer e: Uniformshue som Normativ A. 
Klasse VI. (dog af sort Klæde, og hvortil kan benyttes 
Overtræk) og Vinterfrakke af sort eller graameleret Klæde 
eller Kirsei med Hornknapper. 

-. Fyrbødere og Maga s informænd : Uniformshuesom 
Normativ A. Klasse X. a. (dog af sort Klæde, og hvor-
til kan benyttes Overtræk) og Vinterfrakke som III i. 

l. K e delpa s sere , Depotarbejder e (herunder Vogn-
smørere, Pumpere, Pudsere, Fyrmænd), Ma ga s in - og 
andr e Arbejd s fo I k (herunder Kulmænd, Magasin-
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karle, dog ikke Arbejdsfolk og Haandværkere i Værk-
stederne) Uniformshue som Normativ A. Klasse X. a. 
(dog uden Tresse og af sort Klæde, og hvortil kan bru-
ges Overtræk) og Vinterfrakke som III. i., Kedelpassere 
og Vognsmørere tillige Jakke af sort eller graameleret 
Klæde eller Kirsei med Hornknapper, og Vognsmørere 
desuden Regnkappe. 

m. Vægtere: Uniformshue som III 1., Politiskilt og Skind-
pels eller Vinterkappe som II. c. og Pelsjakke. 

IV. Under Trafikforvaltningerne. 
n. Tog før er e, Pak m e s tre og Konduktør er : foruden 

de i Normativ A. nævnte Uniformsgenstande endvidere 
Skindtrøje og Regnkappe, og Pakmestre og Konduktører 
desuden Arbejdsbluser. Konduktører, som forrette Tje-
neste paa aabne Bremsesæder, Skindpelse. 

o. Trafikelever: Uniformshue som Normativ A. Klasse 
VII. (dog uden Tresse). 

p. Pakhus-Overportører og Portører samt om for-
nødent Stationsbude og Dørvogtere 1 & 2: for-
uden de i Normativ A. nævnte Uniformsgenstande end-
videre Arbejdsbluser, og Rangermestre og -for-
mænd, Plad.s-Overportører og Stationsbude 
ligeledes endvidere Regnkappe. 

q. Stationskarle- og -kudske : Uniformshue som Nor-
mativ A. Klasse X. a. ( dog uden Tresse). Manchesters 
Trøje og Vinterjakke af sort eller graameleret KlædP-
eller Kirsei med Hornknapper. 

r. Stationsdrenge: Uniformshue som IV. q. 
s. V ægt ere: Uniformshue som IV. q., Politiskilt og Skind-

pels eller Vinterkappe som IL c. og Pelsjakke. 
Desuden Stationspersonale, der er til fast Tjeneste 

i Varehuse, Pelsjakke eller Skindtrøje, og de, som 
gøre Tjeneste paa Pladse, Regnkapper eller Oliekapper. 

V. Under Søfartsforvaltnirigen. . 
t. Matroser og Skibsdrenge: Hue uden Skygge m.:d 

Huebaand, hvorpaa trykt D. S. B. samt Overfartens eller 
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Skibets Navn, hvor vedkommende gør Tjeneste, og Ko-
karde til venstre. Blaa Uldskjorte, paa nv1s Bryst bro-
deret i Rødt et kronet Vingehjul med 2 korslagte An-
kere, Søtrøje og blaa Benklæder, Matroserne desuden 
Regntøj (Regnfrakke og Sydvest). 

u. Fyrbødere som V. t. , dog uden Emblem paa Brystet 
af Uldskjorten og intet Regntøj. 

v. Brokarie: Uniformshue som II. e., Søtrøje og Regntøj 
(Regnfrakke og Sydvest). 

Det tillades derhos alle Funktionærer, for hvem Regn-
appe eller Regnfrakke ikke særligt er reglementeret, at an-
gge og bære saadan, saavidt det er foreneligt med Udfø-

elsen af den dem tildelte Tjeneste. 

Ekstrapersonale, som midlertidigt forretter Tjeneste ved 
anerne, vil, forsaavidt Forholdene tale herfor, navnlig i Til-
Ide af længere Tids samlet Tjeneste, være at uniformere, 

om for det faste Personale i tilsvarende Stilling foreskrevet. 

§ 3. 

Endvidere kan Indenrigsministeriet efter Indstilling fra 
eneraldirektøren for Statsbanedriften tillade andre Funktio-
ærer ved samme, for hvem Uniform ikke herved er fore-
revet, at anlægge og bære saadan Uniformshue, som er nor-
eret for de med dem i tjenstlig Henseende Ligestillede. 

§ 4 . 
. . . . . . . . . . . 

Eksemplarer af de Tegninger, hvortil henvises i de ved-
~ede Normativer, ere henlagte til Eftersyn paa de respektive 
rvaltningschefers Kontorer, hvorhos der ved Statsbanedrif-

ns Foranstaltning er forfærdiget de fornødne Modeller til de 
iformsgenstande, som leveres af Banerne, samt til Distink-
ner m. v. til de Uniformer, som ville være at anskaffe af 
ansatte selv. 

10 
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Bilag 1 til Ordre Nr. 39. 
Uniforms-

(Statsbanedriften ekskl. 

Kl:sse I---T-j-en_s_tk-
2
a_t_e_g_or_i _______ H_ o_v_e_d_b_:-~- æ_k_n_i_n_g---,--

I. 

IL 

Kommitterede, 

og Forvaltningschefer. 

Bane- og Telegrafinge-
niører, Maskininspek-
tører og -ingeniører, 

Trafikinspektører. 

1. Daglig: Hue af mørkeblaat Klæde. 
lav, rundpullet med nedfaldende sort 
Læderskygge og Læder-Stormrem, be-
fæstet med to smaa riflede forgyldte 
Knapper med kronet Vingehjul (Fig. 7). 
Omkring Huen forneden en 111." bred 
Guldtresse med 4 ophøjede blanke 
Striber. Om Pullen en Guldsnor. For-
an paa Huen Kokarde , hvorover et 
kronet Vingehjul enten broderet i Guld 
eller af drevet forgyldt Metal (Fig. 6). 

2. Gaia: Trekantet Hat som for Ci-
vil-Embedsmænd foreskrevet. 

1. Daglig: Htte med a ophøjede blankt· 
Striber i Guld tressen ; ellers som Kl I ,. 

2. Gala: Trekantet Hat som KL I , . 
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Normativ A. 
Sefartsforvaltningen.) 

4 

Bekl æd ni n g 

F1•akke af mørkehlaat Klæde med sort Foer 
i Skjøderne, der skulle naa til de ud-
strakte Armes Fingerspidser. Opstaaende, 
foran afrundet Klædes-Krave, kantet med 
en riflet Guldtresse , hvorunder en lille 
Guldsnor. Foran paa hver Side af Kra-
ven broderet i Guld et kronet Vingehjul 
med 2 smaa Egeblade og 1 Agern foran 
saml 6 store Egeblade og 4 Agern bagved 
(Fig. 1 a). I Brystet 2 Rader store Knap-
per, 6 Stkr. i hver Rad. Lige Ærmeopslag, 
kantet som Kraven, og broderet i Guld 6 
Egeblade me'a. 4 Agern (Fig. 1 b). Udven-
dige Baglommer med Patter og 3 store 
Knapper paa. hver. Alle Knapper riflede 
og forgyldte med kronet Vingehjul (Fig. 7). 

Benklæder af mørkeblaat Klæde. 

Frakke som Daglig I 1• 

Benkl,æder af mørkeblaat Klæde med 5/ .'' 

brede Guldgalioner med 4 ophøjede blanke 
Striber. 

Frakke med Kraven kantet med en riflet 
Guldtresse og foran paa hver Side af 
Kraven guldbroderet kronet Vingehjul og 
2 smaa Egeblade med 1 Agern foran 
Vingehjulet og 2 store Egeblade med 1 
Agern bagved samme (Fig. 2 a). Lige 
Ærmeopslag, kantet som Kraven og med 
2 ~geblade og 2 Agern broderet i Guld 
(Fig. 2 b ), iøvrigt som Klasse 11. 

enklæder som Klasse I" 

akke som Daglig Il,. 
enkl,æder med 3 Striber i Guldgallonerne ; 

ellers som Klasse I 
2

• 

5 

Værge 

Kaarde med 
civil porte-

epee og indv. 
Gehæng. 

Som 
Klasse 12• 

10* 

6 

Anmærkn. 

I daglig 
Tjeneate kan, 

naar andet ikke 
udtrykkeli g or 

foreskrevet, 
bæres civil 
Dragt med 

Uniformshue 
(Rubrik 3). 

I daglig' 
Tjeneete kan, 

naar ande·t ikke 
udtrykkelig er 

foreskre vet, 
bæreø civil 
Dragt med 

Uniformabue 
(Rubrik 3). 



148 II. Alm. Best. vedr. Personalet. - Uniformsreglem. 

Kl~sse l---T-je_n_s_t-:a_t_e_g-or_i ____ ___ H_o_v_e_d_b_:_d_æ_k_u_i_n_g ___ _ 

III. 

l\T. 

V. 

Stationsforstandere 
I-III Kl. 

Stationsforstandere 
IV-V KL Godsforvalter. 

Overbane- og Telegraf-
mestre, Stationsforval-

tere I & II*), 
Godsekspeditører, 
Overassistenter. 

1. Daglig: Hue uden Guldsnor om 
Pullen med ophøjede blanke Stri-
ber i Guldtressen, Vingehjul og Krone 
af forgyldt drevet Meta! (Fig; 6); ellers 
som . Klasse I I' (Under Togenes Eks-
pedition skal Stationsforstanderen 
eller den , der fungerer paa dennes 
Vegne, om Hue-Stimmelen bære et "/4 " 

bredt, højrødt Klædesbaand med Ko-
karde.) 

2. Gala: Trekantet Hat som KL 12 • 

1. Daglig: Hue som for Klasse III, . 
(Rødt Baand om Huen under Tog-
ekspedition som for Klasse III, fore-
skrevet). 

2. Gala: Trekantet Hat som Kl. 12• 

Hue med tre 1/ ," brede Guldtresser, ad-
skilte ved to 1/ 8" brede indvævede 
sorte Silkestriber. Over Kokarden 
kronet Vingehjul af drevet forgyldt 
Metal (Fig. 6). Knapperne blanke for-
gyldte med kronet Vingehjul; iøvrigt 
som Klasse III, (Fig. 8). (Rødt Baand 
om Huen under Togekspedition som 
for Klasse HI, foreskrevet ). 

*) Nu Stationsforstandere VI og Vll. 
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_______ B_ e_k_l _æ
4
_d_n_i_n_g _ ____ __ , __ V_æ_

5
_rg_e __ , Anm 

6 

Frakke med en l1 //' høj , foran afrundet I 
Klædes-Krave, kantet med en udtunget 
Guldtresse. Foran paa hver Side af Kra-
ven et kronet Vingehjul med 2 Stjerner, 
en paa hver Side af Hjulet, alt broderet 
i Guld eller af drevet forgyldt Meta! 
(Fig. 3). Lige Klædes Ærmeopslag med 2 
smaa Knapper, ellers som Klasse I" 

Benklæde1• som Klasse Il' 
Vinterfrakke af mørkeblaat Klæde eller 

Kirsei med nedfaldende Krave, 2 Rader 
store Knapper foran, 6 Stkr. i hver Rad, 
Spændetamp med en stor Knap. 2 ud-
vendige Baglommer med 3 store Knapper 
i hver, Slids med 6 smaa Knapper, alle 
Knapper riflede g forgyldte med kronet 
Vingehjul (Fig. , J. 

F'rakke sorii Daglig Ill 1. 

fJenklæder med 2 Striber i Guldgalionerne ; 
ellers som Klasse 12• 

•'rakke med 1 Stjerne (foran Vingehjulet) 
paa hver Side af Kraven ; ellers som 
Klasse III,. 

~nklæder som Klasse III,. 
interj'rakke som Klasse lli 1 • 

Som 
Klasse 12 • 

"rakke som Daglig IV,. Som 
"enklæder som Klasse Ill2• Klasse 12• 

l'rakke, KraYen l1//' høj, kantet med en 
smal vævet lige Guldtresse. I Kraven et 
kronet mindre Vingehjul af drevet, forgyldt 
Metal og 2 forgyldte mindre Stjerner, en 
paa hver Side af Vingehjulet (Fig. 4), 
Baglommerne uden Patter og med 3 store 
Knapper ; Knapperne blanke forgyldte 
med kronet Vingehjul (Fig. 8), ellers som 
Klasse III , . 

•mklæder som Klasse III, . 
nterf'rakke med Knapperne blanke, for-

gyldte med kronet Vingehjul (fig. 8), 
ellers som Klasse IH,. 

149 
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·Kl~sse 1---T-je_n_s_t-:a_t_e_g_or_i __ ---- Hoved b: dækn ing 

VI a. 

VI b. 

VI c. 

Brofogeder, Trafik-
assistenter I. Klasse 

Ranger- og Pakhus-
mestre. 

Togførere. 

VII a. Ekspedienter, Trafik-
assistenter II-IV. Kl. 

VII b. Ranger- og Pak}ius-
formænd . . 

VIII a. j Overportører I. Klasse, 
Broformænd ved 
Færgeklapperne. 

i Htu med to 1 //' brede Guldtresser adskilte 
ved en '18 '; bred, sort indvævet Silke-
stribe midt paa Stimmelen; ellers 
som Klasse V. 

Hue som Klasse VI a. 

Hue som Klasse Via. 

Hue med en '!." bred Guldtresse midt 
om Stimmelen ; ellers som Klasse V. 

Hue som Klasse Vlla. 

Hue. Midt paa Stimmelen tre '//' brede 
Sølvtresser, adskilte ved to '18" brede 
vævede sorte Silkestriber. Over Ko-
karden et kronet Vingehjul af dreve 
hvidt Metal (Fig. 6) med kronet Vinge 
hjul (Fig. 8), ellers som Klasse ·m,. 
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_ -_______ B_e_k_l_æ_
4
_d_u-in_g ______ , __ v_:_rg_e __ , Anm

6 

Frakke som Klasse V, dog kun med 1 
Stjerne paa hver Side af Kraven (Fig. 4). 

Benklæder som Klasse III,. 
Jlinterj'rakke som Klasse V. 

Frakke som Klasse VI a, kun tillige en ½" 
bred Guldstribe paa skraa over venstre 
Overarm. 

Benklæder som Klasse III,. 
Vinterfrakke som Klasse V. 

Frakke som Klasse VI a ; men paa Skuldrene 
Dragoner af blaat Klæde, kantet med en 
'I." bred Guldtresse paa hver Side og 
fæstet med 1 lille Knap (Fig. 8). 

:Benklæder som Klasse III 1• 

Jlinterf'rakke med lignende Skulderdragoner 
som Frakken ; ellers som Klasse V. 

Wrakke som Klasse VI a; dog uden Stjerne. 
'Benklæder som Klasse Ill 1• 

Yinterj'rakke som Klasse V. 

Frakke som Klasse VII a ; kun tillige en ½" 
bred Guldstribe skraat over venstre Over-

_ arm. 
~enklæder som Klasse lil" 
Yinterj'rakke som Klasse V. 

I.Takke af mørkeblaat Klæde med 2 Rader 
Knapper, 5 Stkr. i hver (Fig. 8); en 1" 
høj, foran afrundet opstaaende Krave, 
kantet med en Sølvtresse ; foran paa hver 
Side af Kraven et kronet Vingehjul med 

• 2 Stjerner, alt af hvidt drevet Meta! (Fig. 
, 5). Foran paa Skjøderne Lommer med 

Overfald. Skraat paa venstre Overarm en 1/2" bred Sølvstribe. Alle Knapper med 
kronet Vingehjul, blanke og af hvidt Me-
ta! (Fig. 8). 

~enklæder som Klasse lII 1 • 

I 

f'interf'rakke med Knapper, blanke og af 
hvidt Metal med kronet Vingehjul (Fig. 8); 
ellers som Klasse III 1• 

151 
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Kl:sse 1- - -T-j-en_s_t-:a_t_e_g_or_i __ _ ____ H_o_v_e _d_b_e
3
_d_æ--k--n- i n_ g ___ _ 

VIII b. Pakmestre. Hue som Klasse VlIIa. 

IXa. Overportører II. Klasse. Hue som Klasse VIila, dog kun med to 
'I." brede Sølvstriber , adskilte ved 
en 1/ 8 " bred, sort Silkestribe midt om 
Stimmelen. 

I 
IXb. V ogno psynsmænd. Hue som Klasse IX a . 

Xa. Kontorbude. Hue som :Klasse VIIIa, dog kun med en 
1/ /' bred Sølvtresse midt om Stim-
melen. 

< 

I 

Xb. Stationsbude. Hue som Klasse X a. ' 
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_ --------:--:--4-::--:----- - 1 5 I 6 
Beklædning I~ Anmærkn. 

Prakke, Kraven l" høj og kantet med en 
Sølvtresse; foran paa hver Side af Kra-
ven el kronet Vingehjul med 2 Stjerner, 
alt af hvidt drevet Meta!. Skulderdrago-
nerne kantede med Sølvstriber. All e 
Knapperne som angivet under VIII a. 
Ellers som Klasse VI c. 

Benklæder som Klasse III,. 

JTinterf'rakke med lignende Skulderdragoner 
som for Frakken normeret ; ellers som 
Klasse VII1 a. 

µakke som Klasse VIII a., dog kun med 1 
Stjerne paa Kraveu (Fig. 5). 

!Benklæ~_ som Klasse III,. 

Vinterfrakke som Klasse Vlll a. 

Jakke som Klasse IX a., dog uden Tvær-
stribe paa Ærmet. 

!Benklæder som Klasse III, . 

Winterj'ra-kke som Klasse VIIl a. 

Frakke som Klasse V, kun med en smal 
Sølvtresse i Kravens Kant og i Kraven .et 
kronet mindre Vingehjul af hvidt Meta! 
(Fig. 4); alle Knapper med kronet Vinge-
hjul og af blankt, hvidt Meta! (Fig. 8). 

Senklæder som Klasse III, . 

Jli11terj'rakke som Klasse VIII a. 

frakke som Klasse X a. , kun Nr. af hvidt 
Meta! bagved Vingehjulet i Kraven. 

lenklæder som Klasse III,. 

interfrakke som Klasse VIII a . 
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. Kl:sse 1---T-j-en_s_t-:-a-te_g_o_ri- - ___ H_o_v_e_d_b_:_d_æ_k_· n- i n_g _ _ _ _ 

Xc 

X c. 

Xd. 

Xe. 

I 
Dørvogtere 1. Portiers. I Hue af mørkeblaat Klæde med udfaldende 

I rund, stiv Pul ; Pullen kantet med en 
I Sølvsnor og om Stimmelen en J ' /," 
! bred Sølvtresse med Kokarde. Ned-

faldende Læderskygge ; tynd dobbelt 
Sølvsnor som Stormrem , fæstet i 2 
smaa Knapper med kronet Vingehjul 
af hvidt Meta! (Fig. 8). 

Dørvogtere 2. al minde- Bue som Klasse X a. 
lige. 

Konduktører. Hue som Klasse X a. 

Portører. Hue som Klasse Xa . 

.il.nm,. Signalfløjte bæres en forgyldt , henholdsvis forsølvet 
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___ ___ _ _ B_ e_k_l_: _d_n_1_· n- g-------1--v-: -rg-e-- l Anm 
6 

Livreefrakke af mørkeblaat Klæde , lang-
livet og langskødet med 2 Rader store 
Knapper , 6 i hver Rad. Nedfaldende 
Krave med Sølvstropper med en lille 
Knap i hver. Lige Ærmeopslag med en 
Sølvstrop paa hver og en Knap paa hver 
Side af Sølvstroppen. Foran paa Skjø-
derne Lommer med Overfald og 3 Sølv-
stropper paa hver. Lige Baglommer med 
3 store Knapper; alle Knapper af hvidt 
Meta! med kronet Vingehjul (Fig. 8). 
Lædertaske med kronet Vingehjul af hvidt 
Meta!, og Taskerem af bredt, sort Læder 
med Spænde af hvidt Meta!. Foran paa 
Taskeremmen en Plade af hvidt Meta! 
med forgyldt Monogram (D. S. B.) med 
Krone over. Paa højre Skulder en tyk 
:;ølvsnor over Taskeremmen. 

Benklæd,er som Klasse Ill,. 

Vinterfrakke som Klasse Vllla; kun med Sølv-
tresse paa højre Skulder over Taskeremmen. 

Frakke som Klasse X b. 

, Benklæde,· som Klasse IlI 
1

• 

J7inte1·1rakke som Klasse VIII a . . 
Frakke som Klasse VIII b, kun med Nr. af 

hvidt Meta! istedetfor Stjerner paa Kraven. 

Benklæder som Klasse III,. 

Vinterfrakke som Klasse VIII b. 

,Takke som Klasse VIII a , kun med Nr. af 
hvidt Meta! istedetfor Stjerner paa Kraven 
og ingen Tværstribe paa Ærmet. 

Benklæder som Klasse III 
1

• 

Yi1tter /'rakke som Klasse VIIl a. 

Kæde som f · , er astgJort paa Brystet. 
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Bilag 2 til Ordre 39. 
Uniforms-

(Statsbanedriftens 

IG:sse I---T-j-en_s_tka_
2
_t_e_g-or_i __ _____ H_o_ v_e_d_b_e_ad_æ_ k_n_i_n_g _ __ _ 

il a. Skibsinspektører 

Ilb. Maskininspektører 

1. Daglig: Hue af mørkeblaa t Klæde 
med nedfaldende Pul og Skygge. Sort 
riflet Silkebaand om Stimmelen, hvor-
paa i Guldbroderi 2 over Kors lagte 
Ankere i et Vingehjul , hvorover en 
Krone og hvorunder en Laurbærslyng-
ning med 14 Blade (7 i hver Gren) 
(Fig. 1). Læder-Stormrem. befæstet 
med 2 smaa riflede forgyldte Knapper 
(14 m/m Diameter) med Vingehjul, 
Aukere og Kron e (Fig. 14). 

2. Gala: Trekantet Hat som KL II, 
i NormatiY A. 

1. Daglig: Hue som Klasse Ila, u!ld-
tageu i Stedet for Vingehjul med 
2 Ankere: 1 Anker og 1 tobladet 
Skrue over Kors (Fig. 2). 

2. Gala som Klasse Ila ~. 
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Normativ B. 
Sefartsforvaltning.) 

._ _ _ _ ____ B_e_k_l_:_d_n--i n- g--- ---1--v-:-rg-e--l Anm:rk 

I 

' 

Takke af mørkeblaat Klæde med nedfaldende 
Krave, Overslag og 2 Rader store Knap-
per (af 21 m/m Diameter), riflede og for-
gyldte, med Vingehjul, Ankere og Krone 
(Fig. 13), 5 i hver Rad. Foran paa Skjø-
derne Lommer med Overfald. Rundt om 
den nederste Del af Ærmerne Distink-
tioner anbragte 7½ c/m fra Ærmets 
Underkant og bestaaende af 3 bølgeformede 
Guldgalioner, de 2 yderste af 10 m/m, den 
midterste af 9 m/ m Brede, og i en ind-
byrdes Afstand af 6 m/m (Fig. 3). Over 
Guldgalionerne i Guldbroderi to over Kors 
lagte .ifnkere i el Vingehjul (NB. I Stedet 
for Jakke kan bæres Frakke meJ nedfal-
dende Krave). 

U-alsterklæde sort. 
lrest af mørkeblaat Klæde eller hvid med 1 

Rad smaa Knapper (af 14 m/m Diameter), 
riflede og mat forgyldte med Yingehjul, 
Ankere og Krone (Fig. 14). 

~n~læder af mørkeblaat Klæde eller hvide. 

r't·akke som Klasse 112, Normativ A, und-
tagen Knapper som til den foran angivne 
daglige Uniform (Fig. 13). 

tenklæder som Klasse ll 2, Normativ A. 

«k_ke (eller rrakke) som Klasse II a
1

, kun 
1 Stedet for Vingehjulet med 2 Ankere : 1 
Anker og 1 tobladet Skrue over Kors samt 
3 Guldgalioner om Ærmerne, indvævede 
med Sort af 4 m/m Brede og 4 m/m ind-
byrdes Afstand (Fig. 4). 

est, Balsterklæde og Benklæder som 
Klasse II a

1
. 

~akke og Benklæder som Klasse II a
2

• 

Som Kl. 112 

i 
Normativ A. 

Som Kl. Ila 2• 

! ,daglig 
Tjeneete kan , 

naar andet Ikke 
udtrykkeligt er 

foreskrevet, 
bæres civ. Dragt 
med Uniformøe 

hue 
(Rubrik 3) . 

I daglig 
Tjene• te kan, 

naar andet ikke 
udtrykkeligt er 

fore•krevet , 
ba,re1 civ. Dragt 
med Uniforms-

hue 
(Rubrik 3). 
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Kla:se 1---T-j-en_s_t-:a_t_e_g-or_i __ ___ _ _ H_o_ v_e_d_b_:_d_æ_k __ n_i_n_g ___ _ 

III. Skibsførere 1 & II Kl. Hue som Klasse Ila,. 

IV. Maskinmestre I & II Kl. Hue som Klasse Il b, . 

Via. 

Vlb. 

IX a . 

IXb. 

Styrmænd I & Il Kl. Hue som Klasse lla 11 undtagen Distink 
tionen af forgyldt presset Metal i 
Stedet for Guldbr-oderi (Fig. 5) , og 
Knapperne blanke forgyldte tikke 
riflede). 

Maskiuassistenter. Hue som Klasse II b 1• undtagen Distink-
tionen i presset forgyldt Meta! i Ste-
det for Guldbroderi (Fig. 6) og Knap -
perne blanke forgyldte (ikke riflede). 

Bedstemænd. Hue som Klasse Vla , dog med Ude-
ladelse af Laurbærslyngningen og a 
hvidt presset Meta] (Fig. 9). Knap-
perne af hvidt Meta!. 

Overfyrbødere. Hue som Klasse Vlb, dog med Udeladelse 
af Laurbærslyngningen og af hvidt 
presset Meta.I (Fig. 10). Knapperne 
af hvidt Meta.I. 
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_ ______ B_e_k--1-æ-\ - n- in_g ___ _ _ _ , __ V_æ_o_rg_e _ _ , Anm
6 

Jakke som Klasse Il a 1 med Udeladelse af 
.Anker og Vingehjulemblemet i Ærme-
distinktionerne. 

T'est, Halsterklæde og Benklæder som 
Klasse Ila 1. 

I Jakke som KJ. Il b 1 med Udeladelse af Anker-
og Skrueemblemet i Ærmedistinktionerne. 

Vest, Halsterklæde og Benklæder som 
Klasse li a 1• I 

I Jakke som Klasse III , dog kun med to 
10 m/m brede bølgeformede Guldgalloner 
i 6 m/m indbyrdes Afstand som Ærme-
distinktion (Fig. 7). Knapperne blanke 
fo rgyldte (ikke riflede). 

! Vest, Halstørklæde og Benklæder som 
Klasse II a 1 , kun Knapperne i Vesten 
blanke forgyldte (ikke riflede). 

,I 

i 

Jakke som Klasse IV, dog kun med to 4 m/m 
brede med sort indvævede Guldgalloner 
i 4 m/m indbyrdes Afstand som Ærme-
distinktion (Fig. 8). Knapperne blanke 
forgyldte (ikke riflede). 

Vest, Halste·rklæde og Benklæder som 'I 
Klasse VI a. 

·-
IJakke som Klasse VI a, dog kun med en 9 

m/m bred , bølgeformet Sølvgallon som 
Ærmedistinktion (l<' ig. 11) og Knapperne 
af hvidt Metal. 

Vest, Halsurrklæde og Benklæder som 
Kla,sse VI a, kun Knapperne i Vesten af 
hvidt Metal. 

~akke som Klasse VI b, dog kun med en 4 
tn /m bred, med sort indvævet Sølvgallon 

' , som Ærmedistinktion (Fig. 12) og Knap-
1, Perne af hvidt Metal. 

est, Halsterklæde og Benklæder som 
Klasse VI a, kun Knapperne i Vesten af 
hvidt Metal. 
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Nr. 40 (gl. Nr. F 9. 468). 

Regulati v Indenrigsministeriet har under 28de December 1887 og a.ngaaentl e 
~~•;;~!.~' 22de Oktober 1889 vedtaget følgende 
i Beklæd· 
niDgegen· 
tnde m. v. 

Regulativ 
angaaende Levering af Uniforms- og Beklædningsgenstande 

m. v. til Funktionærer ved Statsbanedriften. 

Følgende Uniforms- og andre Beklædningsgenstande af 
den i Uniformsreglementet foreskrevne eller nedenfor anførte 
Art leveres af Statsbanedriften til nedennævnte Funktionærer : 

I. Under Centralforvaltningen og Linieforvaltningernes 
Kontorer: 

Kontorbude (A. Klasse X. a.) : 1 Frakke, I Par Ben-
klæder, 1 Hue hvert Aar og 1 Vinterfrakke hvert 3die 
Aar. Desuden 1 Regnkappe uden Hætte hvert 2det Aar 
samt, om fornødent, 1 Arbejdsbluse enten hvert eller 
hvert andet Aar. 

2. Under Baneforvaltningerne : 
Brofogeder (A. Klasse VI. a.): l Hue, 1 Frakke, 1 Par 

Benklæder hvert Aar, 1 Vinterfrakke og I Regnfrakke 
hvert 2det Aar. 

Baneformænd, Telegraf- og Signalformænd, Maga-
sinformænd, Banevogtere, Banearbejdere, Le~-
og Signalvogtere: 1 Hue hvert Aar og 1 Vinterkappe 
hvert 3die Aar, Telegraf- og Signal- samt Magasinfor-
mænd desuden 1 Regnkappe med Hætte hvert 2det Aar. 

Brokarie : 1 Hue, 1 Jakke og 1 Par Benklæder hvert Aar 
og 1 Ol~ekappe og 1 Vinterkappe hvert 3die Aar. 

Led- og Signalvogtersker: 1 Vinterkaabe hvert 5te Aar. 

3. Under Maskinforvaltningerne: 
Vognopsynsmænd (A. Klasse IX. b.): I Hue, 1 Jakke, 1 

Par Benklæder hvert Aar og 1 Vinterfrakke og 1 Regn-
kappe med Hætte hvert 2det Aar. 
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Lokomotivførere, Fyrbødere, Magasinformænd: 1 Hue hvert Aar og 1 Vinterfrakke hvert 2det Aar. Kedelpassere, Depotarbejdere (derunder Vognsmørere, Pumpere, Pudsere, Fyrmænd), Magasin- og andre Arbejdsfolk (herunder Kulmænd, Magasinkarle, dog · ikke Arbejdsfolk og Haandværkere i Værkstederne): 1 Hue hvert Aar og 1 Vinterfrakke hvert 2det Aar, Ke-delpassere og Vognsmørere endvidere 1 Jakke hvert Aar, og Vognsmørere desuden l Regnkappe med Hætte hvert 2det Aar. 
For saa vidt Kedelpassere i Sommersæsonen for- . rette Tjeneste som Ekstrapersonale under Trafikforvalt-ningen, erholde de kun 1 Hue, 1 Jakke og 1 Vinter-frakke for Vintersæsonen leveret hvert ·2det Aar, hvilke Genstande efter Udløbet af den første Vintersæson i Le-veringsterminen deponeres ved Maskinforvaltningen. Væg ter e: 1 Hue hvert Aar samt enten en Skindpels hvert 4de A&r eller en Vinterkappe hvert 3die Aar i Forbin-delse med 1 Pelsjakke hvert 5te Aar. 

4. Under Trafikforvaltningerne: 
Togpersonale: 

Togførere (A. Klasse VI. c.), Pakmestre (A. Klasse VIII b.) og Konduktører (A. Klasse X. d.): 1 Hue, 1 Frakke, 1 Par Benklæder hvert Aar, 1 Regnkappe med Hætte hvert 3die Aar, 1 Vinterfrakke hvert 2det Aar, 1 Skindtrøje hvert 5te Aar, Pakmestre og Konduktører desuden 1 Arbejdsbluse hvert 2det Aar. 

Stat ionspersonale : 
Ekspedienter (A. Klasse VII. a.): 1 Hue, 1 Frakke, 1 Par Benklæder hvert Aar, 1 Vinterfrakke hvert 3die Aar. Ranger- og Pakhusmestre (A. Klasse VI. b.), Ranger-og Pakhusformænd (A. Klasse VIL b.), Overportø-r er I (A. Klasse VIII. a.) og Overportører II (A. Klasse IX. a.), Stationsbude (A. Klasse X. b.), Dørvogtere (A. Klasse X. c. 1 & 2), Portører (A. Klasse X. e.): 1 Hue henholdsvis 1 Frakke eller Jakke, 1 Par Ben-

n 
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klæder hvert Aar, 1 Vinterfrakke hvert 3die Aar, Pak-
hus-Overportører og Portører desuden 1 Arbejdsbluse 
hvert Aar og Rangermestre og Rangerformænd samt 
Plads-Overportører og Stationsbude 1 Regnkappe uden 
Hætte hvert 3die Aar. 

Endvidere kan 1 Arbejdsbluse ogsaa, om fornødent, 
leveres til Stationsbude og Dørvogtere_ 1. & 2. enten 
hvert eller hvert 2det Aar. 

Naar Dørvogtere 1. (Portiers) tillige forrette Tjeneste 
som Stationsbude, erholde de hvert 2det Aar leveret Hue 
og Frakke som for Portiers normeret, og hvert 2det Aar 
Hue og Frakke som for Stationsbude normeret ; desuden 
hvert Aar Benklæder og hvert 3die Aar Vinterfrakke 

som for Portiers normeret og, om fornødent, 1 Arbejds-
bluse enten hvert eller hvert 2det Aar, men ingen Regn-
kappe. 

Stationskarle og -kudske: 1 Hue og 1 Manchesters Trøje 
hvert Aar, 1 Vinterjakke hvert 3die Aar. 

Stationsdrenge : 1 Hue hvert Aar. 
Vægtere : 1 Hue hvert Aar samt enten 1 Skindpels hvert 

4de Aar eller 1 Vinterkappe hvert 3die Aar i Forbin-

delse med 1 Pelsjakke hvert 5te Aar. 
De af Stationspersonalet, som have fast Tjeneste i 

Varehuse, erholde 1 · Pelsjakke eller Skindtrøje hvert 
5te Aar, og endvidere skal der til Brug for det under-
ordnede Stationspersonale paa Stationerne haves det 
fornødne Antal Oliekapper, ligesom der til Brug for Kon-
duktører, der gøre Tjeneste paa aabne Bremsesæder, 
skal haves det fornødne Antal Skindpelse. Hvis Kon-
duktører til stadigt Brug forsynes med Skindpelse, skulle 
disse vare 4 Aar og træde da i Stedet for Vinterfrakke 

og Skindtrøje. 

· 5. Under Sefartsforvaltni ngen: 
Broformænd (A. Klasse VIII. a.) : 1 Hue, 1 Jakke, 1 Par 

Benklæder hvert Aar, 1 Vinterfrakke hvert 3die Aar. 

Bed s t emæ nd (B. Klasse IX. a.) og Ov erfyrbød ere (B. 

Klasse IX. b.): 1 Hue, 1 Jakke, 1 Vest og 1 Par ·Ben-

klæder hvert Aar. 
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Matroser, Skibsdrenge og Fyrbødere: 1 Hue, 1 Uld-
skjorte, 1 Par Benklæder hvert Aar, 1 Søtrøje hvert 2det 
Aar og Matroserne 1 Sæt Regntøj (Regnfrakke og Syd-
vest) hvert 3die Aar. 

Brokarle: 1 Hue hvert Aar, 1 Søtrøje hvert 2det Aar samt 
1 Sæt Regntøj (Regnfrakke og Sydvest) hvert 3die Aar. 

Ekstrapersonale vil for det Tidsrum, i hvilket det for-
retter Tjeneste ved Banerne, saavidt Forholdene talP. herfor, 
navnlig i Tilfælde af længere Tids samlet Tjeneste, være at 
forsyne med de for Stillingen normerede Uniforms- og Be-
klædningsgenstande, hvilke efter Tjenestens Ophør atter til-
bageleveres. 

Politiskilte leveres til: 

Baneformænd, 
Banearm!jdere, 
Banevogtere, 
Led- og Signalvogtere samt -vogtersker, 
Vægtere. 

Personalet er forpligtet til paa egen Bekostning at ved-
ligeholde ikke alene de sidst leverede, men ogsaa de nærmest 
forud leverede Klædningsstykker i god og anstændig Stand. 
Forsømmes dette, kan vedkommende af Generaldirektøren iken-
des en passende Ordensmulkt, ligesom Generaldirektøren er 
berettiget til at lade de paagældende Klædningsstykker istand-· 
sætte eller erstatte med nye paa vedkommendes Regning. 
For Vinterkapper og lignende Genstande, hvis Varighed efter 
det ovenstaaende er beregnet paa en længere Tid end 1 Aar, 
,ælder denne Bestemmelse dog kun for det sidst leverede 
Sljkke. 

Naar et nyt Klædningsstykke leveres, skal vedkommende 
Modtager pr·æsentere de to sidst leverede Stykker · af samme 
Art. Af det ældste aftages Uniformsknapper, Distinktioner o. 
desl., hvorefter det gaar over til at blive vedkommendes 
jendom. 

Naar nogen afgaar fra Banernes Tjeneste, skulle de 
11* 
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sidst leverede Beklædningsgenstande afleveres til Jernbanen , 
de nærmest forud leverede præsenteres, og, efter at Uniforms-
knapper, Distinktioner o. desl. ere aftagne af dem, overgaa 
de til at blive vedkommendes Ejendom. 

Nr. 41 (gl. Nr. G 435). 
I Henhold til Indenrigsministeriets under 9de April 

1892 dertil meddelte Tilladelse ere følgende Forandringer 
forsøgsvis indførte i de for Tiden gældende Uniformerings-
bestemmelser for de ved Statsbanedriften ansatte Funktio-
nærer. 

A. Mørkeblaat Klæde eller Kirsei anvendes til Unitorms- og 
Beklædningsgenstande i de Tilfælde, hvor for Tiden Bru-
gen af sorte eller graamelerede Stoffer er foreskrevet. 

B. Der leveres Stationskarle og -kudske 1 Vinterfrakke med 
Hornknapper hvert 3die Aar i Stedet for den for disse 
Stillinger for Tiden normerede Vinterjakke. 

C. De ved Ordre Nr. 40 fastsatte Terminer ændres saaledes, 
at der leveres: 
I. Under Centralforvaltningens og Liniefor-

ningens Kontorer : 
Kontorbude : 1 Regnkappe uden Hætte hvert 3die 
Aar. 
II Under Baneforvaltningerne : 
Brofogeder : 1 Vinterfrakke og 1 Regnfrakke hvert 
3die Aar. 
Baneformænd , Telegraf- og Signalformænd , 

Magasin.formænd , Banevogtere , Banearbej-
dere, Led- og Signa_lvogtere : 1 Vinterkappe 
hvert 4de Aar ; Telegraf-, Signal- samt Magasin-
formænd: 1 Regnkappe med Hætte hvert 3die Aar. 

Brokarle: · 1 Vinterkappe hvert 4de Aar. 
III. Under Maskinforvaltningerne : , 
Vognopsynsmænd : 1 Vinterfrakke og 1 Regnkappe 

med Hætte hvert 3die Aar. 
Lokomotivførere, Fyrbødere . Magasinformæn'd: 

1 Vinterfrakke hvert 3die Aar. 
Kedel passere (ogsaa saadanne, der i Sommersæsonen 

forrettfl Tjeneste som Ekstrapersonale under Trafi~-
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afdelingen), Depotarbejdere (derunder Vogn-
smørere), Magasin- og andre Arbejdsfolk (dog 
ikke i Værkstederne): 1 Vinterfrakke hvert 3die Aar, 
Vogns møre re : 1 Regnkappe med Hætte hvert 3die 
Aar. 

IV. Under Trafikforvaltningerne: 
Togførere, Pakmestr.e og Konduktører : 

1 Vinterfrakke hvert 3die Aar. 
D. Det næstsidste Stykke i Ordre Nr. 40 modificeres saa-

ledes: 
»Naar et nyt Klædningsstykke leveres, skal ved-

kommende Modtager præsentere de 2 sidst leverede Styk-
ker af samme Art, hvorefter det ældste af disse gaar 
over til at blive vedkommendes Ejendom« . 

Nr. 42 (gl. Nr. F 80. G 550). 

Indenrigsministeriet har i Henhold til § 3 af Uniforms- Unirorma-
huc for reglement~ tilladt, at den under Statsbanernes Søfartsafde- Opdayn•man-
en paa 

ling sorterende Opsynsmand paa Sprogø anlægger og bærer ~if.~= .. ~! 
Uniformshue som den for Skibsførere af 1. og · 2. Klasse nor- f!;;::iø~~~ 
merede. 

Ligeledes har Indenrigsministeriet i Henhold til samme 
§ tilladt, at den af Statsbanerne antagne Billetsælger ved Sten-
løse Billetsalgssted anlægger og bærer Uniformshue som den 
for Ekspedienter m. fl . normerede. 

Nr. 43 (gl. Nr. F 73). 

Til Forstaaelse af Uniformsreglementet meddeles, at stalionaror-

i Tilfælde, hvor Stationsforstandere i Funktion under Ekspe- "if:11~~ 
. . • . . ved Tog-d1t10n af Tog møde l Gala-Umform, bør de dog ikke bære e k@pediti on 

(Gaia) . den dertil hørende trekantede Hat, men derimod den som 
daglig Hovedbeklædning anordnede Uniformshue med det fore-
skrevne højrøde Klædesbaand om Hue-Stimmelen. 

Nr. 44 (gl. Nr. F 208). 

Med Hensvn til ansattes Forpligtelse til at bære Uniform Forpligteh e 
• til at bzre fastsættes følgende Regler: u nitorm. 

A. De i Uniformsreglementet, Uniformsklasse I og II 
omhandlede Embedsmænd ( dog med de for Klasse I nævnte 
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Undtagelser) saml Overbane- og Telegrafmestre kunne i Tje-

nesten, naar ikke fuld uniform (daglig eller Gaia) særligt 

maatte være foreskreven. indskrænke sig til at bære civil Dragt 

med Uniformshue. 
B. De ved Statsbanedriften iøvrigt ansatte, for hvilke 

Uniform er normeret, skulle i Tjenesten bære de for dem 

foreskrevne Uniformsgenstande, dog med følgende Modifika-

tioner : 
1. Lokomotivpersonalet er fritaget for at bære Uniform 

under Tjeneste i Remiserne. 
2. Det til Trafikafdelingerne henhørende Personale. som 

er til Tjeneste i Trafikchefernes og Trafikinspektørernes 

Kontorer, er fritaget for at bære Uniform. 
3. Dørvogtere og Stationsbude skulle ikkun bære uniform, 

naar de forrette Kontrol- og Budsendelsestjeneste. 

4. Kontorbude skulle ikkun bære Uniform i Kontortiden og 

ved Budsendelsestjeneste. 
5. Ved Tjeneste, under hvilken Skibspersonalet er pligtigt 

at bære Uniform. forstaa:;: Tjeneste ombord, naar Skibet 

er under Damp, samt i Havn, saalænge Rejsende haYe 

Adgang til Skibet, og for"Færgernes Vedkommende tillige 

under Tograngering til og fra Land. [ndtagelse herfra 

maa kqn finde Sted for den Del af l\Iaskinpersonalet, 

som er til A,bejde i Maskinen, samt for Dækspersonalet 

paa Søen i koldt, fugtigt eller haardt Yejr samt om Natten. 

Nr 45 (gl. Nr. F 192 ,. 

,,1.. Den ~jenstlige Hilsen af det uniformerede Personale bør 
l)!Dltlig t· · d f H d ·1 H "kk d f 
lilsen. a gives ve at øre aan en t1 uen qg 1 • ·e ve at a tage 

denne. 






